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Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach1, w związku 
z petycją nadesłaną drogą elektroniczną w sprawie wprowadzenia „podatku sportowego i innego 
rodzaju” z dnia 4 maja 2017 r., uprzejmie informuje, co następuje.

Propozycje zawarte w petycji w dużej mierze odnoszą się do kwestii, które są już przez prawo 
regulowane. Dotyczy to m.in. podatku od nieruchomości. Z kolei organizatorzy imprez, w tym 
m.in. sportowych, artystycznych będący osobami prawnymi (np. kluby sportowe) bądź osobami 
fizycznymi są podatnikami podatku dochodowego od osób prawnych albo od osób fizycznych. 
Zatem, płacą podatki dochodowe w związku z wykonywaną działalnością. Kwestie organizacji 
imprez masowych regulują przepisy ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 
masowych2, która w kompleksowy sposób określa obowiązki organizatorów imprez masowych, 
w tym m.in. artystyczno-rozrywkowych czy sportowych. Powyższa ustawa zawiera także 
przepisy karne adresowane zarówno dla uczestników imprez masowych, jak i organizatorów za 
nieprzestrzeganie przepisów tej ustawy. Natomiast w sprawach przestępstw przeciwko zdrowiu 
czy przeciwko bezpieczeństwu powszechnemu, obowiązują przepisy ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. Kodeks karny3. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że kwestie, o których mowa w petycji zostały już 
uregulowane w przepisach powszechnie obowiązujących, tym samym propozycja wprowadzenia 
odrębnego opodatkowania w postaci „podatku sportowego i innego rodzaju” na gruncie ustaw 
podatkowych obecnie nie znajduje uzasadnienia.

Z upoważnienia Ministra Rozwoju i Finansów
Dominik Kaczmarski
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1 Dz. U. z 2017.r. poz. 1123 z późn. zm.
2 Dz. U. z 2015 r. poz. 2139 z późn. zm.
3 Dz. U. z 2016 r. poz. 1137 z późn. zm.
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